voluntas p̄ris. vt pessimi vinctores missuz suscipēt
filium. vnde + ipse xps ad discipulos loquit. in viā
gēcium ne ieritis s̄ ite magis ad oues p̄ditas dom⁹
israel. Quia ḡ israēl nō ē reductus ad deū p̄p̄ea
dei filius loquit iudeis non credentibz dicens. Deus
meus fact⁹ est fortitudo mea + qui solatus est me
sup̄ abiectōe populi mei + dixit mihi. pax est si ser
uas mihi ad susciendas tribus iacob que suo vicio
conuerūt. + ad feces siue reliq̄as israēl quertēdas
pro filijs israēl dedi. te in lucem genciu oīm vt illu
mines vniuersum mundū + salutem meā p̄ quā oēs
salui fiunt vsq̄ ad extrema terre facias puenire.
¶ **Colo.** Ex p̄missis ergo verbis duo possum⁹ col
ligere. quoz primū est dīna v̄tus que fuit in xpo
ex qua efficax fuit ad genciu illuminationē q̄a d̄.
Deus meus fact⁹ ē fortitudo mea. Deus ḡ erat i
xpo mundum reconcilians sibi ve a p̄s ad corinth.
dicie. Vnde + euāgelū p̄ qd̄ credentes saluāt v̄t
dei est i salute; omi credenti. ve idem ap̄s ad ro. di.
scdm̄ autē est illuminatio genciu + sal⁹ mūdi e x̄ di
sp̄sitione p̄ris p̄ xpm̄ completa q̄a d̄. Dedi. te in
lucem genciu. +. Vnde post resurrectionem suā
dñs ve dispositionem p̄ris implet. ad p̄dicandū
discipulos misit dicens. Docete om̄s gentes. quoz
quidā ad p̄dicandū iudeis qdā ad p̄dicandū gētibz mi
sterū acceperūt. Quia v̄o euāgelū optuū nō solū
p̄dicari p̄ter p̄sentes s̄ etiā scribi p̄t fu curos. eadē
diffiditō ē in scriptozibz euāgelij obſuata. Nam ma
theus iudeis hebraico s̄mōe euāgelū scripsit. Mar
cus autē primis euāgelium scripsit in gentibus.
¶ **Eusebi⁹** in eccl̄astica hystoria. Cum. n. romane
vrbis claz vbi dei lumen fuisset exortum. s̄mo veris
tatis + lucis qui p̄ Petrū p̄dicabāt vniuersozum
mentes placido illustrauit. auditu ita ve cotidie au
dientibus eam nulla vnq̄q̄ sagetas heret. vnd̄ neg
audito n̄ sola sufficerebat. s̄. Marcū discipulū eius
oībus precibus exortit vt ea que ille v̄bo p̄dicabat
ad perpetuam eoz p̄mōitionē habendam scripture
traderet. q̄ domi forisq̄ in huicemodi vbi medita
tombz p̄maneret. Nec prius ab obsecrando des
sistunt. quā que exauerāt ipetrarēt. Et hoc fuit cā
scribendi euāgelium scdm̄ Marcū. Petrus vero
ve p̄ sp̄m̄ sanctū; religioso se compit furto spoliatū
delectatus ē fidem eoz p̄ hęc deuotionemq̄ p̄sideras
fidemq̄ confirmauit + in perpetuam legendā scri
pturam eccl̄esijs tradidit. *¶* **Iero.** sup̄ marcum.
Principiū autē quia a p̄fectōis etatis xpi p̄dicatōe
mchoat nec laborat in vancate infantuli qui loquit
de p̄fectione filij dei. *¶* **Cris.** Compendiosam autem
ac breuē narrationē facit. In quo magistrū imitat⁹
ē. s̄. Petrum breuitatis studentem. *¶* **Aug.** Vnde
mache qui regiam p̄sonam xpi narranda; suscepit
babuit. Marcum sibi etiāq̄ comitem + ab breuitatē
adiunduz qui sua vestigia quodāmodo sequeretur.
¶ Regū. n. est nō esse sine comitum obsequio. Sacer
dos autē qm̄ in sanda sanctorū solus intrabat. p̄p̄ea
flucas cui⁹ circa sacerdotum xpi erat inuēdo. nō
babuit tanq̄ sozum subsequētem qui suā narratio
nem quodā mō breuitaret. *¶* **Meda.** Notandum
est etiā q̄ euāgeliste sandi diuersum narrationis